

SAMMANFATTNING DOM I MÅL B 15631-23

Under natten den 12 oktober 2023 har någon skjutit med ett automatvapen genom altandörren till en bostad i Västberga. I bostaden har en pappa, en mamma och deras två barn befunnit sig. Skytten har avlossat flera skott mot pappan som avlidit. Mamman har befunnit sig på övervåningen. Skytten har skjutit flera skott mot henne när hon hållit yngsta barnet i famnen. Två skott har träffat mamman i ryggen så att hon fått livshotande skador. Ett skott har skadat barnet. I ett rum på övervåningen har ett annat barn befunnit sig. Tingsrätten kommer fram till att skjutningen i Västberga innefattar gärningar som utgör mord beträffande pappan samt försök till mord beträffande mamman och de två barnen.

Natten efter har någon skjutit med ett automatvapen genom altandörren till en bostad i Tullinge. I bostaden har en mamma och hennes tre barn befunnit sig. I bostaden har även barnens mormor och en 20-årig kvinna befunnits sig. På nedervåningen har den unga kvinnan skjutits ihjäl med flera skott. Mormodern har befunnit sig på övervåningen. Skytten har avlossat flera skott mot henne som har orsakat hennes död. I ett annat rum på övervåningen har mamman och barnen befunnit sig. Tingsrätten kommer fram till att skjutningen i Tullinge innefattar gärningar som utgör mord beträffande den unga kvinnan och mormodern samt försök till mord beträffande mamman och de tre barnen.

Åklagarna har påstått att en numera 17-årig pojke varit skytten i Västberga och Tullinge. Det har även påståtts att en numera 16-årig flicka och en 22-årig man medverkat till skjutningarna och att skjutningarna genomförts på uppdrag av en numera 16-årig pojke. Det har påståtts att han även medverkat till gärningarna på andra sätt.

Tingsrätten kommer fram till att 17-åringen är den som varit skytten i Västberga och Tullinge. Han har genomfört skjutningarna på uppdrag av den 16-åriga pojken. Flickan har medverkat till 17-åringens gärningar genom att hon bland annat hämtat och transporterat automatvapnet, ammunition och magasin. Även 22-åringen har medverkat till gärningarna genom att betala för taxiresor till och från mordplatserna. Tingsrätten anser att både flickans och 22-åringens åtgärder före och efter gärningarna har varit nödvändiga förutsättningar för att dessa skulle kunna genomföras.

17-åringen döms för tre fall av mord och sju fall av mordförsök. Den 16-åriga flickan och 22-åringen döms för medhjälp till samtliga mord och mordförsök. Den 16-åriga pojken döms för anstiftan av samtliga mord och mordförsök. 17-åringen, den 16-åriga flickan och den 16-åriga pojken döms även för grovt vapenbrott då de tillsammans och i samförstånd innehaft automatvapnet.

I målet prövas även påstående om medhjälp till grov mordbrand. 22-åringen döms för den gärningen. Det prövas även påståenden om mordbrand och försök till mordbrand. En annan 17-årig pojke döms för mordbrand och en 18-åring döms för försök till mordbrand. Den 16-åriga flickan och den 16-åriga pojken döms för medhjälp till gärningarna.

Tingsrätten kommer fram till att gärningarna har nätverkskopplingar. Skjutningarna och den grova mordbranden har koppling till en intern konflikt i ett kriminellt nätverk.

Tingsrätten anser att straffvärdet för de gärningar skytten och anstiftaren döms för motsvarar fängelse på livstid för en vuxen. Skjutningarna framstår som oerhört brutala och synnerligen hänsynslösa. Tre personer har avrättats samt två vuxna och fem barn har utsatts för mordförsök i sina hem.

Skytten och anstiftaren är under 18 år. Vid skjutningarna var de 16 år respektive 15 år. Tingsrätten kommer fram till att det föreligger sådana omständigheter att det finns synnerliga skäl att döma dem båda till fängelse och att det finns särskilda skäl att bestämma påföljden till fängelse i stället för slutna ungdomsvård. Detta trots deras låga ålder. Skytten döms till fängelse 12 år och anstiftaren döms till fängelse 10 år. 22-åringen döms till fängelse 16 år. Den 16-åriga flickan, som var 15 år vid skjutningarna, döms till slutna ungdomsvård två år och två månader

Den andra 17-åriga pojken döms till ungdomsvård och 18-åringen döms till ungdomsövervakning.

Med anledning av skjutningarna döms alla fyra inblandade att betala skadestånd till flera av målsägandena. Några målsägande har begärt skadestånd men fått avslag eftersom rätten inte ansett att de omfattas av den krets anhöriga som har rätt till skadestånd. 22-åringen döms även att betala skadestånd till målsägandena som utsatts för grov mordbrand.

Skytten, anstiftaren, 22-åringen och den 16-åriga flickan ska vara fortsatt häktade.